
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Α. 1115 
Παράταση καταβολής και αναστολή είσπραξης 

βεβαιωμένων οφειλών για τα φυσικά και νομικά 

πρόσωπα που επλήγησαν από τις πυρκαγιές που 

εκδηλώθηκαν τον Ιούλιο του 2023 στις Δημοτικές 

Κοινότητες Πύλης και Στεφάνης της Δημοτικής Ενό-

τητας Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Βοιωτίας της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, στη Δημοτική Ενότητα Μαγούλας 

του Δήμου Ελευσίνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στη Δη-

μοτική Κοινότητα Μάνδρας της Δημοτικής Ενότη-

τας Μάνδρας και στη Δημοτική Κοινότητα Οινόης 

της Δημοτικής Ενότητας Οινόης του Δήμου Μάν-

δρας - Ειδυλλίας της Περιφερειακής Ενότητας Δυ-

τικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στις Δημοτι-

κές Κοινότητες Λουτρακίου-Περαχώρας και Ισθμίας 

της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου - Περαχώρας 

και της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων της 

Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 

Λουτρακίου-Περαχώρας -Αγίων Θεοδώρων της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου και στη Δημοτική Κοινότητα Κου-

βαρά της Δημοτικής Ενότητας Κουβαρά του Δήμου 

Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι-

κής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στις Δημοτι-

κές Ενότητες Καμείρου, Ατταβύρου, Λινδίων, Ρόδου, 

Καλλιθέας, Ιαλυσού, Πεταλούδων, Αφάντου, Αρχαγ-

γέλου του Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής Ενότη-

τας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και Νό-

τιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

στο Δήμο Μεγαρέων της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής στη Δη-

μοτική Κοινότητα Πλατανιστού της Δημοτικής Ενό-

τητας Καρύστου και στη Δημοτική Κοινότητα Κομί-

του της Δημοτικής Ενότητας Καφηρέα του Δήμου 

Καρύστου της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1284/1982 «Ρύθμιση ορισμένων 

μισθολογικών, φορολογικών, δασμολογικών και δημο-

σιολογιστικών θεμάτων» (Α’ 114), με το οποίο, σε εξαι-
ρετικές περιπτώσεις, όπως σεισμοί, πλημμύρες ή άλλες 
θεομηνίες, εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονομικών με 
αποφάσεις του που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως να παρατείνει: α) τις προθεσμίες καταβο-
λής χρεών προς το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράτ-
τονται από τις Δ.Ο.Υ. και β) τις προθεσμίες καταβολής 
δόσεων νομοθετικών ρυθμίσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση και 
μετά το πέρας του προγράμματος ρύθμισης.

2. Την παρ. 5 του άρθρου πέμπτου του ν. 2275/1994 
«Κύρωση των από 31.12.1993 και 06.07.1994 πέντε δα-
νειακών Συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (Α’ 238), 
με την οποία ο Υπουργός Οικονομικών, με αποφάσεις 
του που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως, δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημ-
μυρών ή άλλων θεομηνιών, από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων, 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’190).

4. Τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’ 206).

5. Το άρθρο 3 του ν. 5036/2023 «Πλαίσιο ρύθμισης 
οφειλών και άλλες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμί-
σεις, προστασία των συντάξεων από τον πληθωρισμό 
και άλλες διατάξεις για τη στήριξη της κοινωνίας και της 
επιχειρηματικότητας» (Α’ 77).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

8. Το ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) 
και ιδίως το άρθρο 41.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4779

52593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52594 Τεύχος B’ 4779/28.07.2023

11. Την υπό στοιχεία Α2337/18.07.2023 (ΑΔΑ: 
6Λ8Ν46ΝΠΙΘ-0ΚΑ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πο-
λιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής Κοινότητας 
Κουβαρά της Δημοτικής Ενότητας Κουβαρά του Δήμου Σα-
ρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής.

12. Την υπό στοιχεία Α2359/18.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΣΖΥ46Ν-
ΠΙΘ -3ΞΖ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Κοινο-
τήτων Λουτρακίου-Περαχώρας και Ισθμίας της Δημοτικής 
Ενότητας Λουτρακίου- Περαχώρας και της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

13. Την υπό στοιχεία Α2392/19.07.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΣΘΓ46ΝΠΙΘ-66Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολι-
τικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής Κοινότη-
τας Μάνδρας της Δημοτικής Ενότητας Μάνδρας και της 
Δημοτικής Κοινότητας Οινόης της Δημοτικής Ενότητας 
Οινόης του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

14. Την υπό στοιχεία Α2403/20.07.2023 (ΑΔΑ: 
6ΒΓ546ΝΠΙΘ-Β2Ζ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτι-
κών Ενοτήτων Καμείρου, Ατταβύρου και Λινδίων του 
Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

15. Την υπό στοιχεία Α2422/20.07.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ2ΡΩ46ΝΠΙΘ-0ΛΧ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Μεγαρέων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής.

16. Την υπό στοιχεία Α2431/20.07.2023 (ΑΔΑ: 
9ΖΝ646ΝΠΙΘ-ΗΘΧ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής 
Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

17. Την υπό στοιχεία Α2436/21.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΙ-
Μ46ΝΠΙΘ-8ΙΦ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτι-
κής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Κοινοτή-
των Πύλης και Στεφάνης της Δημοτικής Ενότητας Δερ-
βενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας της Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

18. Την υπό στοιχεία Α2479/23.07.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ06746ΝΠΙΘ-ΤΒ0) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολι-
τικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

19. Την υπό στοιχεία Α2538/24.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΑΨΙ46Ν-
ΠΙΘ-ΚΦ5) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 

Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Ενοτή-
των Ρόδου, Καλλιθέας, Ιαλυσού, Πεταλούδων, Αφάντου 
και Αρχαγγέλου του Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

20. Την υπό στοιχεία Α2574/25.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΑΩ-
Γ46ΝΠΙΘ-Ε2Ε) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτι-
κής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας της Δημοτικής Κοινότη-
τας Πλατανιστού της Δημοτικής Ενότητας Καρύστου και 
της Δημοτικής Κοινότητας Κομίτου της Δημοτικής Ενό-
τητας Καφηρέα του Δήμου Καρύστου της Περιφερειακής 
Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

21. Το γεγονός ότι η πυρκαγιά είχε ως αποτέλεσμα να 
απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή στους 
προαναφερόμενους Δήμους, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Παρατείνονται μέχρι και την:
α) 17η.1.2024 οι προθεσμίες καταβολής των βεβαι-

ωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ./Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν από 17.7.2023 μέχρι 
και 17.1.2024, των φυσικών και νομικών προσώπων και 
οντοτήτων με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις 
Δημοτικές Κοινότητες Πύλης και Στεφάνης της Δημο-
τικής Ενότητας Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, στη Δημοτική Ενότητα Μαγούλας του 
Δήμου Ελευσίνας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στη Δημοτική Κοινότη-
τα Μάνδρας της Δημοτικής Ενότητας Μάνδρας και στη 
Δημοτική Κοινότητα Οινόης της Δημοτικής Ενότητας 
Οινόης του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 
στις Δημοτικές Κοινότητες Λουτρακίου-Περαχώρας και 
Ισθμίας της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου - Περα-
χώρας και στη Δημοτική Κοινότητα Αγίων Θεοδώρων 
της Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας -Αγίων Θεοδώρων της Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου και στη Δημοτική Κοινότητα Κουβαρά της 
Δημοτικής Ενότητας Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής

β) 18η.1.2024 οι προθεσμίες καταβολής των βεβαι-
ωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ./Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν από 18.7.2023 μέ-
χρι και 18.1.2024, των φυσικών και νομικών προσώπων 
και οντοτήτων με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση 
στις Δημοτικές Ενότητες Καμείρου, Ατταβύρου, Λινδί-
ων, Ρόδου, Καλλιθέας, Ιαλυσού, Πεταλούδων, Αφάντου, 
Αρχαγγέλου και Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου

γ) 19η.1.2024 οι προθεσμίες καταβολής των βεβαι-
ωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ./Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν από 19.7.2023 μέχρι 
και 19.1.2024, των φυσικών και νομικών προσώπων και 
οντοτήτων με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52595Τεύχος B’ 4779/28.07.2023

Δήμο Μεγαρέων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής της Περιφέρειας Αττικής

δ) 23η.1.2024 οι προθεσμίες καταβολής των βεβαι-
ωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ./Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν από 23.7.2023 μέχρι 
και 23.1.2024, των φυσικών και νομικών προσώπων και 
οντοτήτων με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στη 
Δημοτική Κοινότητα Πλατανιστού της Δημοτικής Ενό-
τητας Καρύστου και στη Δημοτική Κοινότητα Κομίτου 
της Δημοτικής Ενότητας Καφηρέα του Δήμου Καρύστου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας

2. Οι δόσεις ρυθμίσεων/διευκολύνσεων τμηματικής 
καταβολής που λήγουν ή έληξαν από:

α. 17.7.2023 μέχρι και 17.1.2024 για τα πρόσωπα της 
περ. α της παρ. 1

β. 18.7.2023 μέχρι και 18.1.2024 για τα πρόσωπα της 
περ. β της παρ. 1

γ. 19.7.2023 μέχρι και 19.1.2024 για τα πρόσωπα της 
περ. γ της παρ. 1

δ. 23.7.2023 μέχρι και 23.1.2024 για τα πρόσωπα της 
περ. δ της παρ. 1 παρατείνονται μετά το πέρας του προ-
γράμματος ρύθμισης.

Η πρώτη δόση της ρύθμισης από εκείνες τις δόσεις για 
τις οποίες χορηγείται παράταση καταβολής καταβάλλε-
ται την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα 
της τελευταίας δόσης του προγράμματος ρύθμισης τμη-
ματικής καταβολής. Οι επόμενες παραταθείσες δόσεις 
καταβάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη ημέρα των 
επόμενων μηνών από την καταληκτική ημερομηνία κα-

ταβολής της πρώτης παραταθείσας. Η συνολική διάρκεια 
για τις ρυθμίσεις αυτές παρατείνεται κατά τους μήνες της 
χορηγηθείσας παράτασης. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι 
και προϋποθέσεις της εκάστοτε ρύθμισης τμηματικής 
καταβολής.

3. Αναστέλλεται μέχρι και την:
α. 17η.1.2024 η πληρωμή των βεβαιωμένων και ληξι-

πρόθεσμων την 17η.7.2023 οφειλών των προσώπων και 
οντοτήτων της περ. α της παρ. 1.

β. 18η.1.2024 η πληρωμή των βεβαιωμένων και ληξι-
πρόθεσμων την 18η.7.2023 οφειλών των προσώπων και 
οντοτήτων της περ. β της παρ. 1.

γ. 19η.1.2024 η πληρωμή των βεβαιωμένων και ληξι-
πρόθεσμων την 19η.7.2023 οφειλών των προσώπων και 
οντοτήτων της περ. γ της παρ. 1

δ. 23η.1.2024 η πληρωμή των βεβαιωμένων και ληξι-
πρόθεσμων την 23η.7.2023 οφειλών των προσώπων και 
οντοτήτων της περ. δ της παρ. 1.

4. Για τα πρόσωπα της παρ. 1 η προθεσμία της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 5036/2023 (Α’ 77) για την υποβολή 
αίτησης επανένταξης στις ρυθμίσεις των άρθρων 98-
109 του ν. 4611/2019 και του άρθρου 289 ν. 4738/2020 
παρατείνεται από τη λήξη της έως και την 31.8.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52596 Τεύχος B’ 4779/28.07.2023

*02047792807230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-28T22:52:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




